: POUSOALEGRE| Trânsitoe Transportes
Ofício SMTT/ENGNº 319/2023

Pouso Alegre, 18 de agosto de 2023.

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Exmo. Sr. Ver. Leandro Morais

Assunto: 2? Audiência Pública = Plano de Mobilidade Urbana.

Prezado Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta, convidar a V.S.º para

participar da 2º Audiência Pública, sobre o PLANO DE MOBILIDADE URBANA do

município de Pouso Alegre, que está em desenvolvimento, sob a coordenação desta

Secretaria. A referida audiência ocorrerá no dia 05 de setembro de 2023 às 18h, na Sala

do Júri, da Faculdadede Direito do Sul de Minas (FDSM).

A 2º Audiência Pública tem como objetivo apresentar o diagnóstico obtido

através dos levantamentos e estudos técnicos realizados até o momento, bem como as

sugestões de propostas a serem implantadas, relativas às diversas formas de mobilidade,

a curto, médio e longo prazo, visando ao bem estar da população.

Considerando a relevância do assunto e o interesse público, seria importante a

participação e contribuiçãodessa Instituição.

Certos da atenção que sempre dispensam a questões de interesse coletivo,

agradecemos antecipadamentepor sua consideração e apoio.

Atenciosamente,

Marcio Eli Barbosa Júnior
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Praça João Pinheiro, 753 - Centro, Pouso Alegre - MG, 5/5500

Er8

É

turE

SL

doa18:

do